
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DO REITOR 
 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 
PORTARIA UFERSA/GAB N.º 235/2020, de 15 de abril de 2020. 

 
 
 
 

O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto 29 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União 
de 30 de agosto de 2016, e tendo em vista o que determinam os incisos XII e XIX do artigo 44 do 
Estatuto da Universidade; a RESOLUÇÃO CONSUNI/UFERSA Nº 010/2014, de 24 de novembro de 
2014; e o Memorando Eletrônico nº 8/2020 – CPPD, de 13 de abril de 2020, resolve: 
  

 
 

Art. 1º Designar Comissão Especial para Avaliação do docente Fabio Henrique 
Tavares de Oliveira, em processo de Promoção para Titular, conforme art. 10 da RESOLUÇÃO 
CONSUNI/UFERSA Nº 010/2014, de 24 de novembro de 2014, composta pelos seguintes 
Membros:  

 
I – Profª Maria Zuleide de Negreiros– (Membro Titular/ Presidente) - UFERSA;  
II – Prof. Djail Santos (Membro Titular) – UFPB; 
III – Prof. Hans Raj Gheyi (Membro Titular) – UFCG;  
IV – Profª Maria Betânia Galvão dos Santos Freire (Membro Titular) – UFRPE; 
V – Prof. Adailson Pereira de Souza (Membro Suplente) – UFPB; 
VI – Prof. Josivan Barbosa Menezes Feitoza (Membro Suplente) – UFERSA. 
 
Art. 2º A Comissão deverá avaliar o processo em comento no dia 23 de abril de 

2020, a partir das 08h30min, produzir e encaminhar a Ata de finalização do Processo à CPPD logo 
após o resultado das avaliações, conforme o art. 19 da RESOLUÇÃO CONSUNI/UFERSA Nº 
010/2014, de 24 de novembro de 2014.  

 
Art. 3º Este ato entra em vigor a partir desta data. 

 
   

 
 
 
 

José de Arimatea de Matos 
  Reitor 
   
 


